
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

Processo Licitatório n° 059/2014 
Modalidade: Pregão Presencial RP n° 037/2014 
Tipo: Menor Por Item 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA 
DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA E BRIGADISTAS PARA ATENDIMENTO AOS EVENTOS 
CULTURAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
74 02.02.02.04.122.0005.2006.3.3.90.39.00 
78 02.02.02.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00 

202 02.04.02.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00 
254 02.04.04.18.541.0026.2091.3.3.90.39.00 
341 02.05.02.08.122.0005.2008.3.3.90.39.00 
403 02.05.04.08.244.0023.2130.3.3.90.39.00 
426 02.05.04.08.244.0024.2138.3.3.90.39.00 
456 02.05.05.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00 
472 02.05.05.13.392.0031.2105.3.3.90.39.00 
481 02.05.05.13.392.0031.2107.3.3.90.39.00 
486 02.05.05.13.392.0031.2108.3.3.90.39.00 
490 02.05.05.13.392.0031.2109.3.3.90.39.00 
494 02.05.05.13.392.0031.2110.3.3.90.39.00 
500 02.05.05.13.392.0031.2111.3.3.90.39.00 
507 02.05.05.13.392.0031.2112.3.3.90.39.00 
509 02.05.05.13.392.0031.2113.3.3.90.39.00 
514 02.05.05.13.392.0031.2116.3.3.90.39.00 
519 02.05.05.13.392.0031.2117.3.3.90.39.00 
527 02.05.05.23.695.0025.2114.3.3.90.39.00 
531 02.05.05.23.695.0025.2115.3.3.90.39.00 
555 02.05.06.27.812.0027.2102.3.3.90.39.00 
560 02.05.06.27.812.0027.2104.3.3.90.39.00 
564 02.05.06.27.813.0027.2103.3.3.90.39.00 
583 02.06.02.10.122.0019.2058.3.3.90.39.00 
727 02.07.01.12.122.0005.2032.3.3.90.39.00 
746 02.07.01.12.122.0020.2034.3.3.90.39.00 
755 02.07.01.12.122.0020.2045.3.3.90.39.00 

 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme 

parecer jurídico datado em 02/7/2014, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e 

administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, 

homologo o procedimento no qual foram adjudicados os itens as empresas vencedoras:  

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

2 

Empresa: Guardseg Vigilância e Segurança Eireli 
CNPJ: 05.891.583/0001-01 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: 
Valor 

Unitário (R$) 
Valor total 

(R$) 

1 1.200 D 

PRESTACAO DE SERVICO de Seguranças desarmados. 
Diárias com duração máxima de 08 horas. Incluir no valor: 
transporte de ida e volta, alimentação, hospedagem, 
uniforme de identificação padronizado, rádios 
comunicadores e detector de metal. ( A cada 04 
seguranças, deverão ser utilizados dois rádios). 

R$ 364,50 R$ 437.400,00 

Valor total: R$ 437.400,00 (quatrocentos e trinta e sete mil e quatrocentos reais). 
 
 

Empresa: SVS Serviços Especializados ltda 
CNPJ: 03.169.846/0001-48 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: 
Valor 

Unitário (R$) 
Valor total 

(R$) 

2 300 D 

PRESTACAO DE SERVICO de Brigadista. Diárias com 
duração máxima de 08 horas. Incluir no valor: transporte de 
ida e volta, alimentação, hospedagem, uniforme de 
identificação padronizado e rádios comunicadores e 
detector de metal. ( a cada 04 Brigadista deverão ser 
utilizados dois rádios e um detector). 

R$ 309,50 R$ 92.850,00 

Valor total: R$ 92.850,00 (noventa e dois mil oitocentos e cinquenta reais). 
 

VALOR TOTAL GERAL R$ 530.250,00 ( quinhentos e trinta mil duzentos e cinquenta reais). 

 
 

Lagoa Santa, 03 de julho de 2014. 
 
 
 

Fernando Pereira Gomes Neto 
Prefeito Municipal 


